
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 13. zasedání kolegia rektorky dne 15. ledna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Složení a funkce Rady 4EU+ 
(prof. Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje funkci a aktualizované složení Rady 4EU+ 
s rozšířením o pana prorektora Fontanu. 
 

3. Výzva na minigranty na podporu studentských projektů 4EU+ v roce 2024 
(prof. Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje upravit čl. 2 
odd. 4, dořešit garanci ze strany fakulty (řešitele) a následně OR vydat. 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 
4. Informace k plánu zvýšení bezpečnosti na UK 

(Mgr. Sláma) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, bere informaci na 
vědomí a schvaluje navržený plán zvýšení bezpečnosti na UK. Dále doporučuje 
upravený materiál předložit na jednání tajemníků fakult dne 18. 1. 2024 a na 
studijních proděkanech dne 22. 1. 2024 a následně jej předložit na únorové zasedání 
RKR. 
 

5. Smlouva o dílo „UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum“ mezi DGZ 
Biocentrum Albertov a Univerzitou Karlovou, č.j. UKRUK/182357/2023-2 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít Smlouvu o dílo „UK – Výstavba 
Kampusu Albertov – Biocentrum“ mezi DGZ Biocentrum Albertov a Univerzitou 
Karlovou. Kolegium rektorky doporučuje tuto Smlouvu předložit k vyjádření 
Akademickému senátu UK a následně ji projednat ve Správní radě UK ve smyslu 
písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých školách. 
 

6. Výsledky ze zasedání Rady pro Podporu internacionalizace na Univerzitě 
Karlově ze dne 12. prosince 2023 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje Radou 
navržené finanční příspěvky na plánované studentské mobility a organizaci letních 
škol. 
 

7. Sdělení rektorky 
 
- info z jednání s hejtmankou Peckovou, témata spolupráce pražských VŠ s krajem, 

bezpečnost, spolupráce v oblasti podpory reg. školství, řeší pror. Vlach, pror. 
Martínková 

- probíhá příprava standardů učitelské přípravy, za ČKR účast pror. Martínková 
- pozvání UPOL na udílení dr.h.c. panu Hans-Peteru Hartungovi dne 7. 2. 2024 v 10,00 

hodin v Arcibiskupském paláci v Olomouci, zástup za paní rektorku pror. Polák 
- avízo akce Centra architektury a městského plánování v Praze: rozvoj města pro 

průmysl a inovace dne 28. 2. 2024, účast pror. Fontana 
- pozvání na Cedar Rapids, USA: Economic summit - česká diaspora v USA, 

spolupořádáno velvyslanectvím ve dnech 2. - 3. 5. 2024, účast zvažuje pror. Kuklík 
- avízo setkání zástupců FF UK, UK Pointu ve věci psychosociální pomoci dne 18. 1. 

2024 od 13,00 v pracovně paní rektorky 
- avízo setkání KR a KD FF UK dne 22. 1. 2024 od 12,00 – 13,00 hod. ve Velká zasedací 

síni Karolina, navazuje poté KR 13,00 – 14,00 hod. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo výjezdního zasedání s děkany a děkankami fakult ve dnech 10. – 12. 4. 2024, 
body programu lze nahlašovat paní kancléřce  

- avízo setkání s velkými dárci do sbírky Nadačního fondu UK v souvislosti s událostí 
na FF UK se uskuteční dne 21. 3. 2024 od 18,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina 

- možnost účastnit se mise s ministrem Lipavským - Indie, Austrálie, Japonsko ve 
dnech 22. 2. - 3. 3. 2024, strategický partner UK v Austrálii Macquarie University   

- přehled všech aktuálně plánovaných cest se Svazem průmyslu a dopravy 2024: 
• MZV - Kopečný - 12. - 16. 2. - Ukrajina  
• Předseda Senátu - březen - Zambie a další africká země  
• MZV - 22. 2. – 5. 3. - Indie, Japonsko, Austrálie 
• MPO - 10. –1 6. 3. - Chile a Uruguay, účast pror. Skopal 
• MPO - 24. – 26. 3. - Albánie a Makedonie  
• MPO - 12. – 14. 5. - Kazachstán a Uzbekistán  
• MPO – 28. 4. – 5. 5. - USA  
• MMR/DIGITALIZACE - 10. – 15. 6. - USA 

- avízo Czechia Alumni meet-upů pořádaných DZS na českých ambasádách 
v zahraničí, koordinuje Mgr. Kotasová, plánovaná setkání 2024: 

• Alumni Meet-up Paříž - 22. 3., předběžně Mgr. Hurný 
• Alumni Meet-up Stockholm - 16. 5., předběžně pror. Fontana 
• 30. 10. Student and Alumni Meetup v ČR (místo bude upřesněno) 
• TBD – Dublin 

 
prorektorka Martínková 

- info z jednání se senátorem Jakub Čechem, řešena celá řada témat týkající se studijní 
problematiky 

- souhrn informací k postupu ohledně dílčí novely SZŘ po tragédii na FF UK 
- zapojení do dotační výzvy MŠMT „NA UČITELÍCH ZÁLEŽÍ“ pro rok 2024, řeší OPP 

RUK 
- ve věci školení od ÚVT UK týkající se používání helpdesku pro OSZS RUK, zodp. pror. 

Skopal, Ing. Valášek, Bc. Peterek 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info ve věci propojení HTF UK s izraelskou Ben Gurion univerzitou, přistoupení 
fakulty k meziuniverzitní dohodě 

- k spolupráci HU Berlín s Filipínami a podpoře z filipínské strany, info získáme na 
konci měsíce 

- došlo k podpisům partnerských smluv u získaných centrálních KA2 projektů SET, 
zapojení odborů RUK k možné spolupráci 

- k podpoře ukrajinských akademiků, fakulty většinově prodloužily daným 
akademikům smlouvy o půl roku  

- poskytnuta UPOL konzultace ohledně nastavení zaměstnaneckých mobilit v rámci 
programu Erasmus+ vzhledem k používání různých prostředků na přepravu apod.  

- čeká se na nový termín online schůzky EU-CELAC – Secretaria general 
Iberoamericana  

- probíhá sběr bezpečnostních manuálů od zahraničních partnerů, Francie již zaslala 



 
 
 
 
 

4 
 

prorektor Vlach 
- info týkající se zvýšené návštěvnosti webu cuni.cz 
- probíhá distribuce vstupenek na divadelní přestavení Semaforu  
- potvrzen a zamluven nový termín pro Ples UK (pátek 17. 1. 2025 na Žofíně)  
- ve věci „Dotazníků” v přihláškách, je prováděna implementace otázek do ostrého 

prostředí, správa šablon je ve fakultní režii a zapínání otázek musí provést fakulta 
v kooperaci s ÚVT UK, bude komunikováno na studijních proděkanech dne 22. 1. 
2024, zodp. pror. Martínková 

- avízo připomenutí odkazu Jana Palacha, pieta se koná dne 16. 1. 2024 od 10 do 18 
hodin v prostorách tzv. Husova dvorku, v 10,30 hod položení květin a zažehnutí 
svíček za účasti paní rektorky  

- info s předběžnou statistikou návštěvnosti a aktivit v Didaktikonu za rok 2023  
- avízo 14. výroční konference Centra vizuální historie Malach na MFF UK dne 22. 1. 

2024, účastní se pror. Voldřichová Beránková  
 
Ing. Henebergová 

- Centrum Carolina ukončí podporu formou chatu k 31. 1. 2024, chat bude nahrazen 
infolinkou, která funguje již od 5. 1. 2024 

- info z online schůzky s norským kooridinátorem pro duševní zdraví z Department 
of Global Health, Norwegian Institute of Public Health a návazně pak komunikace 
s Norwegian centre for violence and traumatic stress studies dne 11. 1. 2024, zájem 
o bilaterální spolupráci  

- KR rozhodlo uskutečnit akci „Zlaté promoce“ dne 13. 4. 2024, Den s UK se letos na 
jaře konat nebude  

- v návaznosti na dopis zaslaný na MV (kopie MŠMT, premiér) je zajištěna spolupráce 
s IZS pro UK do konce ledna, navázána dobrá spolupráce se zástupcem z MV 
s výhledem i do budoucna 
 
prorektor Krištoufek 

- byla rozeslána na fakulty výzva na MSCA Postdoctoral Fellowships (PF) s nabídkou 
asistence OVaV RUK 

- avízo předložení materiálu k Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019–2023 
na KR dne 22. 1. 2024 a následně k připomínkám na lednová jednání RVH a VR UK 

- info z první oficiální schůzky řídícího projektu Národní repositářové platformy (NRP) 
dne 15. 1. 2024 
 
prorektor Fontana 

- info ze setkání se zástupcem Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR 
k projektu EU Teaming společně s paní rektorkou, pror. Polákem a OPP RUK 

- avízo projednávání dokumentů k HR Award - návrh nového akčního plánu HR 
Award pro roky 2024-2026 a vyhodnocení akčního plánu HR Award pro roky 2021–
2023 na zasedání KR dne 29. 1. 2024 
 
Mgr. Hurný 

- příprava na zapojení UK CŽV na podání grantu s USA ambasádou, což bude přínos 
pro UK na zaplacení kurzů a workshopů zahraničních odborníků v oblasti 
pedagogických kompetencí 



 
 
 
 
 

5 
 

- řešeno s MPSV vkládaní do Databáze rekvalifikací kurzy CŽV pro fakulty (tzv. 
Pedagogická minima) a s tím spojenou možnost čerpat pro účastníky úhradu kurzů, 
členové Rady CŽV informováni 

- avízo první akce ve spolupráci s ZČU „Inspiration Café“ dne 18. 1. 2024 v Kampusu 
Hybernská  

- na stránkách CŽV doplněny základní informace o Programech s mikrocertifikátem 
- avízo prvního kulatého stolu VZ21 dne 1. 3. 2024 od 9,30 hod. v Kampusu 

Hybernská v Didaktikonu 
 
ThLic. Mgr. Štauberová  

- k přípravě setkání s novými studentskými senátory AS UK, organizované 
předsednictvem 

- k volbě akademiků do AS UK za KTF UK 
- zájem studentů o dobrovolnictví pro obnovu FF UK, UK Point inzeruje 

v Newsletteru, zajišťuje Dobrovolnické centrum pod UK Pointem 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 22. ledna 2024 od 13,00 hod. ve Velké 
zasedací síni Karolina 


